（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 募集资金 389,920 109,300 0

银行理财产品 自有资金 126,700 51,600 0

合计 516,620 160,900 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

华数传媒控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

79

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

请详见公司于2021年4月30日在巨潮资讯网披露的《华数传媒2020年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

华数主营业务为新媒体业务以及有线电视网络业务，属于国家积极鼓励发展的低碳环保的第三产业。

按照国家有关环境保护与资源节约的规定，结合公司实际情况，华数不断建立完善 ISO14001 环境管理体

系，认真落实节能减排责任，积极开发和使用节能产品，发展循环经济，降低污染物排放，提高资源综合

利用效率。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司已于 2020 年底完成发行股份及支付现金方式购买浙江华数 83.44%股份和宁波华数 100%股权之

华数传媒控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

80

重大资产重组事项，详见公司于 2020 年 12 月 30 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《发行股份

及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华数传媒控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

81

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,056,565 10.68% 419,580,540   419,580,540 572,637,105 30.90%

 2、国有法人持股 153,056,565 10.68% 419,580,540   419,580,540 572,637,105 30.90%

二、无限售条件股份 1,280,295,337 89.32%   1,280,295,337 69.10%

 1、人民币普通股 1,280,295,337 89.32%   1,280,295,337 69.10%

三、股份总数 1,433,351,902 100.00% 419,580,540   419,580,540 1,852,932,442 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司通过发行股份及支付现金的方式购买华数集团等43名股东合计持有的浙江华数83.44%股份及宁

波华数100%股权（以下简称“本次交易”），本次交易公司向43名交易对手方合计发行股份419,580,540

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次交易已于2020年9月16日获得中国证监会2020年第40次并购重组委工作会议审核通过，并于2020

年11月3日取得中国证监会就本次交易出具的《关于核准华数传媒控股股份有限公司向华数数字电视传媒

集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可〔2020〕2783号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次交易发行股份已于2020年12月30日登记至43名交易对手方证券账户，本次新增股份的上市日为

2020年12月31日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

华数传媒控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

82

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

[…]

0 182,967,834 0 182,967,834

作为公司发行股份及支付现金购买浙江华数广电网络股

份有限公司部分股权和宁波华数广电网络有限公司全部

股权的交易对方之一，承诺就本次交易获得的华数传媒

股份，如在中国证券登记结算有限公司完成登记手续时，

本公司/单位持续拥有标的公司股权时间已满 12 个月，

则自本次重组发行结束之日起 12 个月内不得转让。

2021

年 12

月 30

日

合计 153,056,565 419,580,540 0 572,637,105 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及

其衍生

证券名

称

发行日

期

发行价

格（或利

率）

发行数量
上市日

期

获准上市交

易数量

交易终

止日期
披露索引

披露日

期

股票类

华数

传媒

2020 年

12 月 30

日

8.26 419,580,540

2020 年

12 月 31

日

419,580,540

2020 年

12 月 30

日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《发行股

份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况

暨新增股份上市公告书》

2020 年

12 月 30

日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司已于2020年底完成发行股份及支付现金方式购买浙江华数83.44%股份和宁波华数100%股权之重

大资产重组事项（以下简称“本次交易”），本次交易标的之浙江华数83.44%股份交易价格为421,373.32

万元，其中272,948.85万元以上市公司发行股份的方式支付，股份发行数量合计为33,044.65万股。本次交

易标的之宁波华数100%股权交易价格为95,000万元，其中73,624.68万元以上市公司发行股份的方式支付，

股份发行数量合计为8,913.40万股。本次交易上市公司股份发行数量合计为41,958.05万股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

本次发行完成后，上市公司总股本由 1,433,351,902 股变更为 1,852,932,442 股，控股股东华数集团

（含一致行动人）持股比例由 41.85%变更为36.43%，仍保持控股股东地位。

本次发行前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 名称 本次交易前（2020年9月30日） 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华数传媒控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

85

1 华数集团 599,812,467 41.85% 672,550,749  36.30%

2 华懋众和 - - 2,537,300  0.14%

 华数集团及其一致

行动人合计

599,812,467 41.85% 675,088,049  36.43%

3 永嘉国投 - - 18,694,703 1.01%

4 平湖时代传媒 - - 18,294,335 0.99%

5 东阳电视台 - - 17,344,338 0.94%

6 金华广电 - - 16,653,931 0.90%

7 东方星空 30,466,479 2.13% 36,104,925 1.95%

8 海宁传媒 - - 15,771,426 0.85%

9 桐乡传媒 - - 15,714,146 0.85%

10 嘉兴广电公司 - - 12,198,053 0.66%

11 兰溪融媒体 - - 13,026,630 0.70%

12 江山电视台 - - 11,843,677 0.64%

13 嘉善国投 - - 11,724,405 0.63%

14 平阳电视台 - - 11,715,082 0.63%

15 海盐电视台 - - 11,150,115 0.60%

16 湖州传媒 - - 10,775,272 0.58%

17 舟山普陀文旅 - - 9,765,277 0.53%

18 泰顺融媒体 - - 9,724,289 0.52%

19 青田传媒 - - 9,381,038 0.51%

20 武义融媒体 - - 8,450,344 0.46%

21 浦江电视台 - - 7,577,861 0.41%

22 磐安融媒体 - - 6,430,946 0.35%

23 龙泉电视台 - - 5,918,757 0.32%

24 浙江发展 7,217,994 0.50% 12,856,440 0.69%

25 常山电视台 - - 5,379,641 0.29%

26 开化国资 - - 5,074,601 0.27%

27 衢州电视台 - - 4,903,337 0.26%

28 遂昌融媒体 - - 4,619,191 0.25%

29 松阳传媒 - - 3,952,822 0.21%

30 文成融媒体 - - 3,898,469 0.21%

31 丽水莲都广网 - - 3,861,702 0.21%

32 景宁融媒体中心 - - 3,851,258 0.21%

33 丽水城建投 - - 3,477,569 0.19%

34 温州洞头电视台 - - 3,371,349 0.18%

35 嘉兴广电集团 - - 2,975,135 0.16%

36 嵊泗电视台 - - 2,482,628 0.13%

37 云和电视台 - - 2,461,705 0.13%

38 缙云电视台 - - 2,354,141 0.13%

华数传媒控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

86

39 庆元电视台 - - 2,201,868 0.12%

40 丽水电视总台 - - 1,738,784 0.09%

41 湖州广网 - - 673,454 0.04%

42 宁波鄞州融媒体 - - 23,874,285 1.29%

43 宁波江北全媒体 - - 9,721,502 0.52%

44 云溪投资 286,671,000 20.00% 286,671,000 15.47%

45 上市公司其他股东 509,183,962 35.52% 509,183,962 27.48%

合计 1,433,351,902 100.00% 1,852,932,442  100.00%

本次交易完成后，公司总资产和净资产相应增加，公司的资本结构得到改善，抗风险能力提高。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
45,752

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

45,122

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

华数数字电视传媒

集团有限公司
国有法人 36.30% 672,550,749 72,738,282 225,794,847 446,755,902

杭州云溪投资合伙

企业（有限合伙）
境内非国有法人 15.47% 286,671,000 0 0 286,671,000

东方星空创业投资

有限公司
国有法人 1.95% 36,104,925 -10,029,744 5,638,446 30,466,479